
Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 9 wrzeÊ-
nia 2000 r. o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych
(Dz. U. z 2005 r. Nr 41, poz. 399, Nr 143, poz. 1199
i Nr 169, poz. 1418 oraz z 2006 r. Nr 222, poz. 1629) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) wzory deklaracji:

a) w sprawie podatku od czynnoÊci cywilnopraw-
nych,

b) o wysokoÊci pobranego i wp∏aconego podatku
przez p∏atnika;

2) szczegó∏owy zakres danych zawartych w deklara-
cjach, o których mowa w pkt 1;

3) szczegó∏owy sposób pobierania i zwrotu podatku,
w tym czynnoÊci zwiàzane z poborem podatku i za-
kres udzielania przez p∏atnika pouczeƒ podatniko-
wi oraz treÊç rejestru podatku;

4) sposób sporzàdzenia informacji o kwocie podatku
pobranego przez p∏atnika nale˝nego poszczegól-
nym gminom.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) ustawie — rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia
9 wrzeÊnia 2000 r. o podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnych;

2) organie podatkowym — rozumie si´ przez to na-
czelnika urz´du skarbowego;

3) podatku — rozumie si´ przez to podatek od czyn-
noÊci cywilnoprawnych.

§ 3. 1. Deklaracja w sprawie podatku od czynnoÊci
cywilnoprawnych zawiera nast´pujàce informacje:

1) miejsce i cel sk∏adania deklaracji;

2) dane podatnika dokonujàcego zap∏aty lub zwolnio-
nego z podatku na podstawie art. 9 pkt 10 lit. b
ustawy;

3) przedmiot opodatkowania i treÊç czynnoÊci cywil-
noprawnej;

4) obliczenie nale˝nego podatku od czynnoÊci cywil-
noprawnej;

5) oÊwiadczenie i podpis podatnika i osób reprezen-
tujàcych podatnika.

2. Wzór deklaracji w sprawie podatku od czynnoÊci
cywilnoprawnych okreÊla za∏àcznik nr 1 do rozporzà-
dzenia.

§ 4. Notariusze, jako p∏atnicy podatku od czynno-
Êci cywilnoprawnych dokonywanych w formie aktu
notarialnego, okreÊlajà w treÊci sporzàdzanych aktów
notarialnych podstaw´ prawnà i sposób obliczenia
podatku, a gdy czynnoÊç cywilnoprawna jest zwolnio-
na z podatku — zamieszczajà podstaw´ prawnà zwol-
nienia.

§ 5. 1. Rejestr podatku powinien zawieraç nast´pu-
jàce rubryki:

1) liczb´ porzàdkowà;

2) dat´ sporzàdzenia aktu notarialnego;

3) numer repertorium A;

4) dat´ wpisania do rejestru aktu notarialnego;

5) imi´ i nazwisko albo nazw´ lub firm´ podatnika;

6) numer identyfikacji podatkowej (je˝eli podatnik go
posiada);

7) miejsce zamieszkania (siedzib´) podatnika;

8) zwi´z∏e okreÊlenie treÊci czynnoÊci;

9) wartoÊç przedmiotu czynnoÊci cywilnoprawnej;

10) miejsce po∏o˝enia nieruchomoÊci stanowiàcej
przedmiot tej czynnoÊci (miejscowoÊç, gmina, po-
wiat, województwo);

11) stawk´ podatku;

12) kwot´ pobranego podatku;

13) uwagi.

2. W rejestrze podatku p∏atnicy:

1) podsumowujà kwoty podatku pobranego w ka˝-
dym miesiàcu, za jaki dokonywane jest rozliczenie
podatku z organem podatkowym;

2) odnotowujà w rubryce „uwagi” kwoty podatku
przekazanego na rachunek bankowy organu po-
datkowego, dat´ wp∏aty i okres, którego wp∏ata
dotyczy.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 18 grudnia 2006 r.

w sprawie sposobu pobierania i zwrotu podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204).



3. Rejestr podatku mo˝e byç zastàpiony przez re-
pertorium A, przewidziane przepisami o prowadzeniu
ksiàg notarialnych oraz przekazywaniu na przechowa-
nie dokumentów. Przepisy dotyczàce rejestru podatku
stosuje si´ odpowiednio do repertorium zast´pujàce-
go ten rejestr.

§ 6. 1. Deklaracja o wysokoÊci pobranego i wp∏aco-
nego podatku przez p∏atnika zawiera nast´pujàce in-
formacje:

1) miejsce i cel sk∏adania deklaracji;

2) dane p∏atnika;

3) adres siedziby kancelarii notarialnej;

4) dane dotyczàce nale˝noÊci;

5) oÊwiadczenie i podpis p∏atnika.

2. Wzór deklaracji o wysokoÊci pobranego i wp∏a-
conego podatku przez p∏atnika okreÊla za∏àcznik nr 2
do rozporzàdzenia.

§ 7. P∏atnicy ustnie pouczajà podatników o:

1) skutkach przewidzianych w ustawie z dnia
10 wrzeÊnia 1999 r. — Kodeks karny skarbowy
(Dz. U. Nr 83, poz. 930, z póên. zm.2)) w razie poda-
nia nieprawdy lub zatajenia prawdy, przez co po-
datek nara˝ony jest na uszczuplenie;

2) przys∏ugujàcym organowi podatkowemu prawie
do okreÊlenia, podwy˝szenia lub obni˝enia warto-
Êci przedmiotu czynnoÊci cywilnoprawnej;

3) cià˝àcym na nich obowiàzku zap∏aty zaleg∏oÊci po-
datkowej wraz z odsetkami za zw∏ok´, w przypad-

ku okreÊlenia lub podwy˝szenia wartoÊci przed-
miotu czynnoÊci cywilnoprawnej przez organ po-
datkowy.

§ 8. 1. P∏atnicy sporzàdzajà informacj´ o kwocie
pobranego podatku, nale˝nego poszczególnym gmi-
nom, z uwzgl´dnieniem zasad przekazywania wp∏y-
wów z tego podatku okreÊlonych w art. 16 ustawy
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek sa-
morzàdu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966,
z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 141,
poz. 1011 i Nr 225, poz. 1635).

2. Informacja zawiera:

1) liczb´ porzàdkowà;

2) nazw´ gminy, na której rachunek podatek ma zo-
staç przekazany;

3) ∏àcznà kwot´ podatku nale˝nego poszczególnym
gminom;

4) numery repertorium A, pod którymi wpisane sà
czynnoÊci cywilnoprawne, od których dokonania
podatek jest nale˝ny poszczególnym gminom.

§ 9. 1. Zwrotu podatku dokonuje organ podatkowy
po∏o˝ony na terenie gminy, której podatek by∏ docho-
dem.

2. Je˝eli zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy obowiàzek
zap∏aty podatku by∏ solidarny, zwrot podatku nast´pu-
je na rzecz jednego z podatników, z równoczesnym
powiadomieniem pozosta∏ych o dokonanym zwrocie.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2007 r.3)

Minister Finansów: Z. Gilowska
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———————
2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 60, poz. 703 i Nr 62, poz. 717, z 2001 r. Nr 11,
poz. 82 i Nr 106, poz. 1149, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 74,
poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 141, poz. 1178 i Nr 213,
poz. 1803, z 2003 r. Nr 84, poz. 774, Nr 137, poz. 1302
i Nr 162, poz. 1569, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 68,
poz. 623, Nr 93, poz. 894, Nr 97, poz. 963 i Nr 173,
poz. 1808, z 2005 r. Nr 130, poz. 1090, Nr 143, poz. 1199,
Nr 177, poz. 1468 i Nr 178, poz. 1479 oraz z 2006 r. Nr 79,
poz. 546, Nr 104, poz. 708, Nr 191, poz. 1413 i Nr 225,
poz. 1635.

———————
3) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2006 r. w sprawie
sposobu zap∏aty, poboru i zwrotu podatku od czynnoÊci
cywilnoprawnych (Dz. U. Nr 139, poz. 989).
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 18 grudnia 2006 r. (poz. 1764)

Za∏àcznik nr 1
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Za∏àcznik nr 2


